



## CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07040001/2025

Aos dez dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, APOLIANA CRISTINA DA COSTA LIMA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 07040001/2025, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

#### 09.507.888/0001-28 - JEFTE DE MEDEIROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	DETERGENTE LÍQUIDO	MARILUX	80,00	Unidade	2,17	2,10	168,00
2	LIMPADOR DE LIMPEZA PESADA	AZULIM	15,00	Unidade	10,96	10,90	163,50
3	SABÃO EM PÓ	MARILUX	20,00	Unidade	3,59	3,55	71,00
4	ÁGUA SANITÁRIA	MARILUX	30,00	Unidade	2,38	2,35	70,50
5	DESINFETANTE	MARILUX	30,00	Unidade	4,20	4,17	125,10
6	SABONETE 90 G	ALBANY	30,00	Unidade	1,92	1,90	57,00
7	LIMPADOR PARA VIDROS	VEJA	30,00	Unidade	25,20	25,10	753,00
8	DESODORIZADOR DE AR	PURO AR	50,00	Unidade	18,82	18,75	937,50
9	LUSTRA MOVEIS 200 ml	PEROBA	30,00	Unidade	6,31	6,27	188,10
10	ÁCIDO MURIATICO	LIMPA FACIL	5,00	Unidade	5,77	5,70	28,50
11	SABONETE LIQUIDO	TACTO	40,00	Unidade	9,75	9,70	388,00
12	ALCOOL GEL 70%.	SOFT	50,00	Unidade	12,57	12,50	625,00
13	CERA LIQUIDA PARA ASSOALHO INCOLOR	GUARANI	30,00	Unidade	13,80	13,75	412,50
14	PAPEL HIGIÊNICO TIPO ESPECIAL C/04 ROLOS	DELUXE	85,00	Unidade	7,39	7,35	624,75
15	PAPEL TOALHA PCT COM 02	CAPRICE	50,00	Unidade	6,51	6,47	323,50



## CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

16	GUARDANAPO DE PAPEL 22X22	NAPS	40,00	Unidade	3,08	3,03	121,20
17	BALDE PLÁSTICO 10L	LUMAR	15,00	Unidade	11,03	11,00	165,00
18	ESPONJA DUPLA FACE	BRILHUS	110,00	Unidade	1,20	1,17	128,70
19	FLANELA PARA LIMPEZA	LIMPAMIL	15,00	Unidade	4,54	4,50	67,50
20	PANO DE CHÃO 74 X45	ALGOBOM	20,00	Unidade	4,98	4,95	99,00
21	LUVAS MULTIUSO	IMBATEX	40,00	Unidade	7,35	7,30	292,00
22	PÁ PARA LIXO, CABO DE 1M	LIMPAMIL	8,00	Unidade	12,22	12,17	97,36
23	RODO PLASTICO COM 60CM	SERTAO	10,00	Unidade	18,32	18,28	182,80
24	VASSOURA DE CERDAS EM NYLON	CONDOR PP	20,00	Unidade	15,08	15,03	300,60
25	PANO DE PRATO 75X50	CRISTAL	30,00	Unidade	4,50	4,45	133,50
26	FOSFORO MAÇO: COM 10	PARANA	5,00	Caixa	5,50	5,45	27,25
27	ESCOVA PARA SANITÁRIO	PRATIK	15,00	Unidade	12,23	12,20	183,00
28	CESTO PARA LIXO COM PEDAL DE 14 L	IMPLAST	25,00	Unidade	22,71	22,67	566,75
29	AVENTAL DOMÉSTICO FRONTAL	CRISTAL	10,00	Unidade	6,43	6,40	64,00
30	BALDE PLÁSTICO 20L	LUMAR	20,00	Unidade	24,76	24,70	494,00
31	ESCOVA DE LAVAR	LIMPAMIL	15,00	Unidade	5,58	5,50	82,50
32	CESTO PARA LIXO COM PEDAL DE 20 L	JAGUAR	25,00	Unidade	44,21	44,17	1.104,25
33	RODO PLASTICO COM 40CM	SERTAO	30,00	Unidade	12,23	12,20	366,00
34	PRENDEDOR PARA ROUPAS PLAST. PAC. C/ 12 UNIDADES	AGUIA	35,00	Unidade	2,67	2,60	91,00
35	PAPEL FILME DE PLÁSTICO TRANSPARENTE	ULTRA	30,00	Unidade	44,75	44,70	1.341,00
36	PAPEL ALUMÍNIO	TERMICA	15,00	Unidade	4,58	4,50	67,50
37	Saco Plástico para Lixo 30L c/ 100Und	LIMP BAG	35,00	Unidade	11,21	11,17	390,95
38	Saco Plástico para Lixo 60L c/ 100Und	LIMP BAG	25,00	Unidade	13,05	13,00	325,00
39	Saco Plástico para Lixo 100L c/ 100Und	LIMP BAG	15,00	Unidade	24,86	24,80	372,00
VALOR TOTAL							11.998,81

**Homologado para JEFTE DE MEDEIROS inscrita no CNPJ/MF: 09.507.888/0001-28, pelo melhor valor de R\$ 11.998,81 (onze mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta e um centavos), em 10/04/2025.**

*assinado eletronicamente*  
**Apoliana Cristina Da Costa Lima**  
**ORDENADOR(A) DE DESPESAS**